
UCHWAŁA NR XXVIII/272/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia targowiska miejskiego oraz ustalenia regulaminu 
targowiska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/354/2013 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 października 2013 roku w sprawie 
wyznaczenia targowiska miejskiego oraz ustalenia regulaminu targowiska (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2013 r., 
poz. 7038) dokonuje się zmiany załącznika do ww. uchwały tj. regulaminu targowiska miejskiego, który to 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole 
(-)Tomasz Sobolewski

Id: B4AB852A-AC46-4BDB-8890-BFB8AFAF5076. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały nr XXVIII/272/2020 
Rady Miejskiej w Kole 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA przy pl.Narutowicza w Kole 

§ 1. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu jest teren położony w Kole przy  
pl. Narutowicza.  

§ 2. 1. Targowisko czynne jest codziennie w godzinach od 600 do  1700. 

2. Zarządca targowiska miejskiego w uzasadnionych przypadkach może skrócić czas funkcjonowania 
targowiska miejskiego informując kupców i kupujących w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3.  Prowadzenie i nadzór nad funkcjonowaniem targowiska należy do Burmistrza Miasta Koła poprzez 
wyznaczone do tego jednostki tj.: Wydział Działalności Gospodarczej i Promocji Miasta. 

§ 4.  Kontrolę i nadzór nad przestrzeganiem przepisów niniejszego regulaminu powierza się upoważnionym 
przez Burmistrza Miasta Koła pracownikom samorządowym oraz strażnikom Straży Miejskiej. 

§ 5.  Uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na targowisku są: 

a) przedsiębiorcy posiadający wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

b) inne osoby, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018 roku 
Prawo przedsiębiorców, zgodnie z jej art. 6. 

§ 6. 1. Na targowisku dopuszcza się sprzedaż wszystkich towarów, których obrót nie jest zabroniony 
odrębnymi, szczegółowymi przepisami z ograniczeniami wynikającymi z przepisów. 

2. Na targowisku w szczególności nie mogą być sprzedawane: 

a) żywe zwierzęta, 

b) paliwa płynne (oleje napędowe, benzyna itp.), 

c) napoje alkoholowe, 

d) papiery wartościowe, 

e) broń, amunicja, materiały pirotechniczne i wybuchowe, środki farmaceutyczne i trucizny, 

f) rzeczy pochodzące z przestępstwa, lub co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że pochodzą 
z kradzieży, 

g) artykuły, których sprzedaż jest koncesjonowana, 

h) towary nie posiadające wymaganych oznaczeń i atestów, 

i) inne towary, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów lub wymaga spełnienia 
szczególnych warunków sanitarnych. 

3. Przy sprzedaży artykułów spożywczych na targowisku obowiązują wymagania higieniczno-sanitarne 
określone w obowiązujących przepisach. 

4. Sprzedaż świeżych grzybów może być prowadzona na targowisku po spełnieniu wymogów określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 7.  Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku ma obowiązek: 

a) używania do ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar powszechnie obowiązujących 
w obrocie towarowym, naredzia pomiarowe uzywane na terenie targowiska powinny posiadać ważną cechę 
legalizacyjną oraz powinny być ustawione lub w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 
prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia, 

b) uwidocznienia na oferowanych do sprzedaży towarach ceny lub cennika w sposób zapewniający prostą, 
nie budzącą wątpliwości informację o jej wysokości, 

Id: B4AB852A-AC46-4BDB-8890-BFB8AFAF5076. Podpisany Strona 1



c) utrzymania czystości w obrębie miejsca sprzedaży, po jej zakończeniu miejsce to winno być pozostawione 
w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady usunięte, tj. umieszczone 
w przeznaczonych na ten cel pojemnikach, 

d) przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych, sanitarno-epidemiologicznych oraz 
innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

e) przestrzegania przepisów porządkowych, 

f) zajmowania miejsca sprzedaży wskazanego przez inkasenta oraz wykonywanie jego poleceń związanych 
z funkcjonowaniem targowiska, 

g) posiadania dowodu uiszczenia opłaty targowej, dowodu opłaty podatku od nieruchomości, 

h) posiadania dowodu osobistego lub innego dowodu tożsamości. 

§ 8.  Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest szkodliwy dla zdrowia, 
pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, może być wstrzymana przez funkcjonariuszy 
Policji lub Straży Miejskiej. 

§ 9.  Dokonujący sprzedaży na targowisku zobowiązani są do uiszczenia inkasentowi opłaty targowej wg 
stawek przyjętych uchwałą Rady Miejskiej w Kole. Dowód uiszczenia dziennej opłaty targowej prowadzący 
sprzedaż obowiązany jest posiadać do chwili opuszczenia placu targowego i okazywać go na żądanie służb 
kontrolnych. Niedopuszczalne jest odstępowanie pokwitowania opłaty osobom trzecim. 

§ 10.  Na terenie targowiska miejskiego mogą odbywać się wydarzenia kulturalno-rekreacyjne m.in: 
festyny, festiwale, koncerty, imprezy masowe. 

§ 11.  Zabrania się na targowisku: 

a) prowadzenia gier hazardowych, 

b) spożywania napojów alkoholowych, 

c) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, 

d) sprzedaży środków odurzających i substancji psychotropowych tzw. dopalaczy, 

e) zaśmiecania terenu, 

f) dewastacji elementów zagospodarowania, 

g) wchodzenia na zadaszone stoiska handlowe, 

h) przebywania osób poza godzinami funkcjonowania targowiska, o których mowa w § 2 ust. 1, z wyłączeniem 
osób uprawnionych do dokonywania sprzedaży, które mają prawo wjazdu i przygotowania miejsca 
sprzedaży od godz. 4.00, 

i) innych czynności sprzecznych z prawem lub zasadami współżycia społecznego. 

§ 12. 1. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do przestrzegania regulaminu 
targowiska oraz przepisów sanitarnych, przeciwpożarowych, budowlanych, weterynaryjnych, a także innych 
doraźnych poleceń prowadzącego targowisko. 

2. Nieznajomość przepisów niniejszego regulaminu nie zwalnia osób prowadzących działalność 
w obrębie targowiska od odpowiedzialności za naruszenie jego postanowień. 

3. Zarządcy targowiska miejskiego przysługuje prawo do usunięcia w trybie natychmiastowym osób 
naruszających postanowienia niniejszego Regulaminu oraz obowiązujących przepisów prawa. 
W przypadku odmowy opuszczenia targowiska zarządca targowiska powiadamia Policję lub Straż Miejską. 

§ 13.  Regulamin zostaje ogłoszony w sposób zwyczajowo przyjęty przez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń na targowisku.

Id: B4AB852A-AC46-4BDB-8890-BFB8AFAF5076. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXVIII/272/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia targowiska miejskiego oraz ustalenia regulaminu targowiska

Prowadzenie targowiska należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2020 r., poz. 713) służących zaspokajaniu
zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 w/w ustawy rada gminy uchwala zasady i tryb korzystania gminnych
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Proponowany projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia targowiska miejskiego
oraz ustalenia regulaminu targowiska wprowadza zmiany dotyczące czasu funkcjonowania targowiska
miejskiego, możliwości jego wykorzystania do organizowania w tym miejscu wydarzeń kulturalno-
rekreacyjnych oraz zakazuje m.in. przebywania osób na targowisku miejskim poza godzinami jego
funkcjonowania.

Projekt niniejszej uchwały został wywołany m.in. ze względu na sygnały mieszkańców o
zakłócaniu porządku i ciszy nocnej na terenie placu targowego. Został skonsultowany z Komendą
Powiatową Policji w Kole oraz Strażą Miejską.

Zatwierdzenie przez Radę Miejską w Kole niniejszej uchwały ułatwi funkcjonariuszom Policji
i strażnikom Straży Miejskiej utrzymanie porządku na terenie targowiska miejskiego.

Id: B4AB852A-AC46-4BDB-8890-BFB8AFAF5076. Podpisany Strona 1


		2020-08-25T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




